
51112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 giugno 2025, n. 764 
CCM 2024 “Salute Inclusiva: rete multisettoriale per la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari 
e del carico di malattia dovuto a infezioni a trasmissione sessuale tra le popolazioni vulnerabili” – CUP 
B99I24002070001– Approvazione schema accordo tra Regione Puglia e U.O. partecipanti.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., 

recante l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, Servizio Promozione 
della Salute e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore alla Sanità, Benessere animale, Sport per tutti.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1. di prendere atto dell’approvazione da parte del Comitato Scientifico del Centro nazionale per la 
prevenzione e controllo delle malattie (CCM) del Ministero della Salute, nella seduta del 18 dicembre 
2023, del progetto della Regione Puglia dal titolo “Salute Inclusiva: rete multisettoriale per la valutazione 
dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di malattia dovuto a infezioni a trasmissione sessuale 
tra le popolazioni vulnerabili” (in sigla CCM 2024 IST) con conseguente concessione alla Regione Puglia, in 
qualità di Ente Capofila, di un finanziamento complessivo di € 400.000,00 (quattrocentomila/00);

2. di prendere atto dell’Allegato 1, recante «Accordo di collaborazione tra il Ministero della Salute - Centro 
nazionale per la prevenzione ed il Controllo delle Malattie (CCM) e la Regione Puglia per la realizzazione 
del progetto “Salute Inclusiva: rete multisettoriale per la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi 
sanitari e del carico di malattia dovuto a infezioni a trasmissione sessuale tra le popolazioni vulnerabili”» 
predisposto e sottoscritto dal Ministero della Salute in data 19.03.2025, quale parte integrante e 
sostanziale della presente Deliberazione;

3. di prendere atto della delega già formulata dal Presidente della Giunta Regionale in data 16.04.2025, 
acclarata al protocollo interno n. 239153/2025, in favore del Direttore del Dipartimento Promozione della 
Salute e del Benessere Animale ai fini della sottoscrizione dell’Accordo di collaborazione di cui al punto 
precedente;



                                                                                                                                51113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    

4. di approvare lo Schema di Accordo di collaborazione tra Regione Puglia e le Unità Operative che 
parteciperanno alla realizzazione del progetto CCM 2024 “Salute Inclusiva: rete multisettoriale per 
la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di malattia dovuto a infezioni a 
trasmissione sessuale tra le popolazioni vulnerabili”», allegato al presente provvedimento a formarne 
parte integrante e sostanziale (Allegato 2);

5. di demandare al Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale la 
sottoscrizione degli Accordi di collaborazione di cui al punto precedente;

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato a cura del Servizio Promozione della salute e 
sicurezza nei luoghi di lavoro, al Ministero della Salute e alle Unità Operative partecipanti al progetto CCM 
2024;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lettera d) del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, a cura della struttura proponente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



51114                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025

CCM 2024 “Salute 
dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di malattia dovuto a infezioni a trasmissione sessuale tra 
le popolazioni vulnerabili” – –

VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

“Disposizioni per la formazione 
–

di stabilità regionale 2025)”;

31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”

“Bilancio di 
previsione per l’esercizi

Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”

l’articolo 47 bis del decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 300, attribuisce al Ministero 

il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 marzo 2013, n. 44, “Regolamento 

dell'articolo 2, comma 4, della legge 4 novembre 2010, n. 183”, nel 
confermare il predetto organismo ne ha altresì disciplinato, all’articolo 9, la composizione e i 

modifica dell’articolo 1, del 
salute 1° luglio 2004, recante «Disciplina dell’organizzazione e del 

gennaio 2025 al n. 5 e dall’Ufficio Centrale di Bilancio in data 02 dicembre 2024 al n. 519, 



                                                                                                                                51115Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    

è stato approvato il programma di attività del CCM per l’anno 2024 per un importo pari 
ad € 8.102.842,00

febbraio 2025 al n. 177 e dall’Ufficio Centrale di Bilancio in data 06 febbraio 2025 al n. 57,
conferma anche per l’anno finanziario 2025 de

– CCM per l’anno 2024

che il predetto programma è suddiviso nell’Area Progettuale e nell’Area delle 
nell’ambito della cosiddetta Area progettuale gli Enti partner 

Nazionale per l’Assicurazione contro

che, ai sensi dell’articolo 12, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Ministero, 

valutazione delle suddette proposte progettuali e quindi all’approvazione di una 

dal titolo “Salute Inclusiva: rete multisettoriale per la valutazione dei 
bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di malattia dovuto a infezioni a 

ssione sessuale tra le popolazioni vulnerabili”

 –

 – –

 –



 IRCCS Istituto Nazionale per le Malattie Infettive “Lazzaro Spallanzani” (INMI) 

 –







51116                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



sopra citato progetto, si è ritenuto di procedere, ai sensi dell’articolo 15 della legge 7 

– –

mail del 27.03.2025 il Ministero della Salute ha confermato che “

”.

prendere atto dell’approvazione da parte del Comitato Scientifico del Centro nazionale 

del 18 dicembre 2023, del progetto dalla Regione Puglia dal titolo “Salute 
Inclusiva: rete multisettoriale per la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari 

vulnerabili” (in sigla CCM 2024 IST) con conseguente concessione alla Regione Puglia
di un finanziamento complessivo di € 400.000,00 

prendere atto dell’Allegato 

Regione Puglia per la realizzazione del progetto “Salute Inclusiva: rete multisettoriale per 
la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi sa
infezioni a trasmissione sessuale tra le popolazioni vulnerabili”

dell’

“Salute Inclusiva: rete 
la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di 

”», 



                                                                                                                                51117Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzion

10 del succitato Regolamento UE.”. 

settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

Vista la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG).
operativi e avvio fase strutturale”.

ai sensi dell’art.4, comma 4, 

di prendere atto dell’approvazione da parte del Comitato Scientifico del Centro nazionale 

dal titolo “Salute 
Inclusiva: rete multisettoriale per la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari 

vulnerabili” (in sigla CCM 2024 IST) con conseguente



51118                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025

di un finanziamento complessivo di € 400.000,00 

di prendere atto dell’Allegato 

Regione Puglia per la realizzazione del progetto “Salute Inclusiva: rete multisettoriale per 
la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di malattia dovuto a 

trasmissione sessuale tra le popolazioni vulnerabili”

dell’

“Salute Inclusiva: 
rete multisettoriale per la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai serv

”», allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei contro
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

di Servizio “Promozione della Salute e della Sicurezza nei Luoghi di 
Lavoro”

di Sezione “Promozione della Salute e del Benessere” 

Lucrezia Dettoli
07.05.2025 15:00:08
GMT+02:00

Mariangela Dafne
Vincenti
14.05.2025 09:38:34
GMT+02:00

NEHLUDOFF ALBANO
14.05.2025 10:20:43
GMT+02:00

Onofrio Mongelli
14.05.2025 15:09:59
GMT+02:00



                                                                                                                                51119Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    

di Dipartimento “Promozione della Salute e del Benessere Animale”

L’Assessore 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore “Sanità ”

Vito
Montanaro
14.05.2025
16:21:18
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
29.05.2025
13:29:41
GMT+02:00



51120                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025

Onofrio Mongelli
29.05.2025 16:13:56
GMT+02:00



                                                                                                                                51121Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51122                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51123Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51124                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51126                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51136                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51138                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51140                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51142                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51144                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51146                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    



51154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025



                                                                                                                                51155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    

“
dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di malattia dovuto a infezioni a trasmissione 

”. 

–

……………….. codice fiscale………. partita I.V.A…………. nella persona del dr …………, 
domiciliato per la carica in……, di seguito

nell’ambito del programma di attività del CCM per l’anno 2024 del Ministero della Salute è stato 
“

la valutazione dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di malattia dovuto a 
infezioni a trasmissione sessuale tra le popolazioni vulnerabili” ”, per il quale è stata identificata 

l’Accordo di Collaborazione predetto risulta efficace dalla data di avvenuta registrazione del 
provvedimento di approvazione dell’Accordo medesimo e le attività progettuali decorrono dalla 

le attività per la realizzazione del Progetto “Salute Inclusiva: rete multisettoriale per la valutazione 
dei bisogni, dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di 
trasmissione sessuale tra le popolazioni vulnerabili” sono riportate in dettaglio nel Progetto 

, e l’Unità Operativa 

Onofrio Mongelli
14.05.2025 15:10:46
GMT+02:00



51156                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025

…………………., al fine della buona conduzione del Progetto, anche per mezzo di una razionale e 
semplificata procedura per la raccolta dei dati scientifici e l’utilizzazione dei fondi statali assegnati;

Le parti condividono ed accettano il contenuto del Progetto CCM 2024 “
dell’accesso ai servizi sanitari e del carico di 

” al quale è 
stato attribuito, ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 3/2003, il Codice Unico di Progetto (CUP) 

L’Unità Operativa si impegna a realizzare, sotto la diretta supervisione della Regione 

L’Unità Operativa, nel dare esecuzione al presente 

contestualmente alla scadenza dell’Accordo di Collaborazione tra il Ministero della Salute e 
; la durata del Progetto di cui all’articolo 1 è di 24 mesi dalla data di inizio 

Verifiche e relazioni sull’attività

L’Unità Operativa, per effetto di quanto stabilito nel richiamato Accordo di Collaborazione 

•

•

•
un rapporto tecnico corredato di relativo abstract su tutta l’attività svolta nel periodo 

dell’Accordo



                                                                                                                                51157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    

e che saranno dichiarate utilizzando l’allegato 3 all’Accordo medesimo tra il Ministero della 

allegato all’Accordo di Collaborazione con il 

. La suddetta modifica sarà efficace solo successivamente all’autorizzazione 

restando l’invarianza del finanziamento complessivo, è consentito, senza necessità di 
autorizzazione ministeriale nell’ambito di ogni singola Unità Operativa, uno scostamento non 

L’Unità Operativa dovrà conservare tutta la documentazione contabile relativa al Progetto e 

referente dell’Unità Operativa per la realizzazione delle attività oggetto del pre

si impegna ad informare tempestivamente l’Unità Operativa in ordine alle 

Ministero della Salute in base ai risultati conseguiti in corso d’opera, concordandole con 
l’Unità Operativa, senza che ciò costituisca motivo di modifica del finanziamento di cui 
all’art. 4.

er l’esecuzione delle attività progettuali di cui all’art. 1, la Regione 
riconoscere alla Unità Operativa la somma di euro………………….. (/00), comprensiva di 

L’Unità Operativa dichiara che le attività di cui al presente 

all’effettivo accredito nel bilancio regionale del finanziamento statale, secondo quanto di 



51158                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025

L’eventuale mancato o ritardato invio della documentazione di cui all’art. 3 comporterà 
ripercussioni negative sull’erogazione dei relativi fondi, in relazione alle corrispondenti 

In ogni caso la sospensione, la revoca o il ritardo dell’erogazione dei finanziamenti 
ministeriali determinerà, correlativamente, l’esonero temporaneo e definitivo, della Regione 

dall’obbligo di liquidazione degli importi previsti per la Unità Operativa

che precede, l’Unità Operativa si impegna a restituire alla Regione 

dell’articolo 15 della legge 241/1990, prevedono una equa ripartizione dei compiti e delle 
responsabilità per il perseguimento dell’interesse comune. Per

coinvolto e remunerato per l’orario di lavoro prestato per il perseguimento delle finalità istituzionali 

esclusivamente per il reclutamento di personale esterno all’Ente. In proposito si ricorda che la 
retribuzione del personale comandato è a carico dell’amministrazione ricev
dell’amministrazione di appartenenza per la parte del trattamento fondamentale (quest’ultima poi 
oggetto di rimborso da parte dell’amministrazione ricevente), pertanto il personale comandato è da 

valere sulle risorse stanziate per l’esecuzione di accordi stipulati ai sensi dell’art. 15 della legge 
241/1990. Infine, come precisato dai medesimi organi di controllo nell’ambito

dure di reclutamento del personale dovrà essere sempre verificata dall’ente 

l’importo da inserire a tale voce dovrà essere, infatti, solo quello complessivo.

venisse coinvolto personale interno all’ente, dovrà essere individuato nella voce di personale 

Sotto questa voce è possibile ricomprendere l’acquisizione di materiali di consumo, attrezzature e 

•



                                                                                                                                51159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    

•

•
•
•

quando l’utilizzo è direttamente connesso alla realizzazione del progetto e comunque previa 
valutazione della convenienza economica dell’acquisto in rapport
bene (es. noleggio, leasing che dovranno essere inseriti nella voce “Servizi”). In ogni caso di acquisto, 

prensivo di IVA, è rimborsabile per singolo bene il cui valore sia inferiore o uguale a € 

€ 

utilizzo del bene all’interno del progetto. Non può comunque assolutamente essere ricompreso sotto 
l’acquisto di arredi o di altro materiale di rappresentanza

Sotto questa voce è possibile ricomprendere l’acquisizione di servizi funzionali alla realizzazione del 

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

Relativamente all’organizzazione e realizzazione di un incontro/convegno/evento formativo o altro 

l’iscrizione agli eventi formativi/convegni, nonché i costi per l’affitto della sala, del servizio di 

per l’acquisto di servizi di catering in occasi
momento di incontro. Si rammenta, inoltre che la voce “Servizi” è principalmente finalizzata a coprire 
le spese per l’affidamento di uno specifico servizio ad un soggetto esterno. Infine, sempre 

vamente alla voce “Servizi” si precisa che la loro acquisizione deve conferire al progetto
apporto integrativo e/o specialistico a cui l’ente esecutore non può far fronte con risorse proprie.



51160                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025

d’opera. Può altresì essere riferito alle spese di trasferta di personale appartenente ad altro 
– –

del progetto e si evidenzi l’effettiva necessità di partecipazione ai fini del raggiungimento degli 

il personale coinvolto non benefici già di un trattamento di missione da parte dell’Amministrazione 

I risultati del Progetto, ivi incluse le relazioni di cui all’art. 3, sono di esclusiva proprietà del 

relazione tecnica conclusiva, delle opere dell’ingegno, delle creazioni intellettuali, delle 
procedure software e dell’altro materiale anche didattico creato, inventato, predisposto o 
realizzato dalla Unità Operativa nell’ambito o in occasione dell’esecuzione del presente 

, rimarranno di titolarità esclusiva del Ministero della Salute. Quest’ultimo potrà 
quindi disporne senza alcuna restrizione la pubblicazione, la diffusione, l’utilizzo, la vendita, 
la duplicazione e la cessione anche parziale di dette opere dell’ingegno o
l’indicazione di quanti ne hanno curato la produzione

autorizzazione del Ministero della Salute, riportando l’indicazione: “Progetto realizzato con 
– ”



                                                                                                                                51161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025                                                                                    

accertino che lo svolgimento delle attività di cui all’art. 1 non avvenga, 
per qualsiasi causa, secondo i tempi e le modalità dell’accordo con il Ministero della Salute.
n caso di valutazione negativa delle relazioni di cui all’art. 3, la Regione

l’erogazione del finanziamento. La sospensione del finanziamento sarà disposta anche per la 

n caso di accertamento, in sede di esame delle relazioni di cui all’art. 3, di grave violazione 

violazione nel termine indicato nell’atto di diffida. Decorso inutilmente detto termine, 
l’accordo si intende risolto di diritto a de

, l’Unità Operativa 
ha l’obbligo di provvedere, entro cinquanta giorni dal ricevimento della relativa richiesta, alla 

l’Accordo

ualsiasi divergenza sull’interpretazione o sull’esecuzione del presente 

un terzo scelto di comune accordo fra le parti. L’arbi

solo in caso d’uso a cura della parte che avrà avuto interesse alla 
’Accordo

Obblighi dell’Unità Operativa

All’Unità Operativa compete l’adempimento degli eventuali obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, nonché l’adempimento, ove dovuto, degli obblighi 
discendenti dalle disposizioni normative vigenti per l’invio dei provvedimenti alla Cor



51162                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 23-6-2025

contenute nell’Accordo di Collaborazione tra il Ministero della Salute e la Regione 

l presente Accordo, a pena di nullità, è sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’articolo 24 del decreto legislativo 7
elettronica avanzata, ai sensi dell’articolo 1, comma1, lettera q


